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DĖL VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ PERTVARKOS IR VALDYMO 

CENTRALIZAVIMO PRIEMONIŲ PLANO 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, atsižvelgdama į 2021 m. spalio 20 d. neformaliame 

ministrų pasitarime priimtus sprendimus, teikia patikslintą Valstybės valdomų įmonių pertvarkos ir 

valdymo centralizavimo priemonių planą (toliau – Planas) ir Vyriausybės pasitarimo protokolo 

projektą (toliau – Protokolo projektas). 

Pažymime, kad Plane patikslintos valstybės įmonės Valstybinių miškų urėdijos pertvarkos 

priemonės ir jų įgyvendinimo terminai, įvertinus su Aplinkos ministerijos vadovybe vykusiame 

pasitarime išsakytus pasiūlymus. 

Kai kurioms į valstybės valdomas bendroves pertvarkomoms valstybės įmonėms (valstybės 

įmonė Registrų centras, valstybės įmonė Valstybinių miškų urėdija, valstybės įmonė „Regitra“) 

įstatymais suteikti viešojo administravimo įgaliojimai ir jos vykdo viešojo administravimo 

funkcijas, kurios sudaro nemažą, o kartais ir pagrindinę jų vykdomos veiklos dalį. Siekiant, kad 

pertvarkos metu šių įmonių nereikėtų skaidyti į komercinę veiklą ir viešojo administravimo veiklą 

atliekančius subjektus, manytume, kad atitinkamai pakeitus viešojo administravimo subjektų veiklą 

reglamentuojančius teisės aktus, tokioms iš valstybės įmonių pertvarkytoms valstybės valdomoms 

bendrovėms galėtų ir toliau būti įtvirtintos viešojo administravimo subjekto teisės ir pareigos. Todėl 

Protokolo projekte papildomai siūlome pavesti Vidaus reikalų ministerijai, kompleksiškai 

išnagrinėjus poreikį keisti Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymą, iki 

2022 m. birželio 30 d. pateikti siūlymus Vyriausybei dėl Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo (prireikus – ir kitų įstatymų) pakeitimų, kuriuose būtų numatytas viešojo 

administravimo subjektų rato išplėtimas, suteikiant viešojo administravimo įgaliojimus valstybės 

valdomoms bendrovėms numatant sąlygas, kad tokie įgaliojimai joms turi būti pavesti įstatymuose 

ir kai objektyviai pagrindžiama, kad nėra valstybės ar savivaldybių institucijų ar įstaigų, kurioms šie 

įgaliojimai gali būti suteikti, ir kai tokie įgaliojimai yra tiesiogiai susiję su tos valstybės valdomos 

bendrovės tikslais. 

Protokolo projekte taip pat siūlome pavesti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai iki 

2022 m. balandžio 29 d. pateikti Vyriausybei Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės 

įmonių įstatymo ir kitų įstatymų projektus, kuriais būtų panaikintas įmonių, turinčių valstybės 

įmonės teisinę formą, teisinis reguliavimas numatant juose išimtis valstybės įmonės Ignalinos 

atominės elektrinės teisiniam reguliavimui. Šių įstatymų pakeitimai galėtų įsigalioti nuo 2024 m. 

gruodžio 1 d., kai visos Plane numatytos valstybės įmonės būtų pertvarkytos į kitos teisinės formos 

juridinius asmenis. 
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Prašome klausimą dėl Plano svarstyti Vyriausybės pasitarime. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Protokolo projektas, 2 lapai. 

2. Plano projektas (Protokolo priedas), 14 lapų. 

3. Plano lyginamasis variantas, 15 lapų. 

4. Valstybės valdomų įmonių sąrašas (lentelė), 4 lapai. 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                                                                       Aušrinė Armonaitė 
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